Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Postilla super Esaiam - Cod. Aug. pap. 83

Nicolaus <de Lyra>

[Reichenau], [15. Jahrh.]

Buchschmuck

[urn:nbn:de:bsz:31-75500](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-75500)

Iherusalem euangelii tam dabo:

Ysa. xi. Secundu quod
dicit bñs acromm9 in
epla ad paulinu de omib9
parte scripte libris ysa-
ias non uidet qphiam s
magis euangelia tpe qd ppter quod
dicit idem acromm9 in prologo super li-
bri ysaie q no tam qphiam dicens
e quam euangelista Et tunc dicit
de apo omi qphiam acclm ac. Inq
tanguntur quatuor muse hui9 lib' ysa-
que p mambus hominis s effns maria-
lis formalis et finalis. Effns aut
causa duplex e. Una principalis s spe
sanctus quo in spirite locuti sunt q-
phete scdm qd dicit pma per pmo
Non in uoluntate humana albata e alio
qphiam sed spiritu sancti inspirati locuti
sunt dei homines. Et hec tunc tangit
cum dicit dabo quia ragnone qphiam
dedit ysaie. De quo qd accipi quoddi-
m fra xi. Dedit te mi fedus qphie
Ysaia enim inter alios qphas clauis
descripsit misteriu popi per quod gng
humanu e apri deo federatu. Alia no
causa effns et mitalis e s ysa- qui
spiritu sancto dictante hinc libru des-
psit qui notat imdicit euangelista
et cum hoc etiam notat in malis et
formis. Ad cui9 intellectu sciendu q eu-
gelista dicit aben q e bonu et angeli
q e mianu. Dicit aut mng eplu ta-
tue. Una accipitur ex parte mittet

s. q ab uno dno mittit et scdm ho sub nomine
euangelista tangitur in effns in pitalis hui9 lib'
s ysa. apri sro destinatus ad mianu dabo
et scripto alla q continet in hoc libro. De quo
qd accipi qd dicitur infra xi. Spiritu dñi super-
me eo q amicit me ad euangelizandu paupi-
bus misit me. Hec e littera scdm translatom
ad et est eadem sententia in translatom mea
que sic he. Spiritu dñi super me eo q amicit
me ad mianu mansuetis misit me. No
mo dicitur aliquis bonus mianu seu ewan-
gionu quod per apm mianu et scdm hoc sub
nomine euangeliste maria hui9 libri designat
In quo misteriu apri qd non solu est
bonu sed etiam optimu describitur quia sic
dicit magis uidetur euangelia qua qphiam
tpe. Unde qd dicit illud luce qmo ewa-
gelio uobis gaudiu magnu qd omi qphie
dicit. 3o mo dicitur euangelista seu hui9
mianu rone mo mianu. et hanc qm
non solum mianu bonu sed etia bono mo
uidelicet laude et ornate. Et sic nomine e-
uangeliste tangitur forma hui9 libri. s hui9
forma tractandi et forma tractatus. Forma
tractatus est modus agendi seu loquendi
qui in hoc libro e ualde ornatus et lucidus.
Declarate aut dicit acromm9 in prologo
super libri ysaie de apo ysaia. Ita cum cum
uicisa popi etia q omia mitalia ad liquidu
proferuntur e ut non putes eu de futuro
uaticinai sed de pitalis hystoria tpe. De
ortu uero apri dicit q in ead prologo
de ysaia. Sciendu q in fine suo distit
siquippe utcum mobilis et crebri eloque-
rie nec hui9 quicq mdoquo rignitatis ad
mixtu. Unde accidit ut pccis florom
fionis eius translatom non potuit tan-
suare. Sic igitur forma tractandi hui9
libri q e idem q modus e apri ut po-
te lucidus et ornatus. Ppter quod de